— *Bibe primum atque secundum,  
 et cor tibi erit jucundum:  
 45 bibe tertium, post quartum,  
 et in stomachum non artum  
 flagret vinum toto spatio:  
 haec visceribus est ratio,*

*qua bibendo jecur tacet  
 50 et rebibere illi placet.  
 Sed quia lateat memento  
 in superno Sacramento:  
 Christus enim in speciebus  
 vini dedit se et in rebus  
 55 mundi ad donum tam divinum  
 aquam spreuit, sumpsit vinum.*

*Adaquantes vinum? Kacha  
 proditoribus! Triacha  
 turpis fit illa mixtura!  
 60 Aqua in vinum? Quae jactura!  
 Adaquantea exprobremus  
 et cum Tantalo damnemus  
 sitis igni sempiterno  
 in umbrarum opacho Averno!  
 65 Sine vino numquam datur  
 panis scientiae, at negatur,  
 nec poesim, nec fervores  
 aquae invenient potores.  
 Tantum ad vinum nos disertis*

70 *finus, artium comperti,  
et vaferrimi Goliae  
amplae patent nobis viae.*

— Io — clamemus — Venusinum! —  
Olent carmina tua vinum.

75 *Te, te sequimur magistrum,  
quatientes novum sistrum.  
Gestientes, non socordes,  
et cum Libero concordēs,  
bone Horati, nos scholares*  
80 *confitemur ante Lares  
esse vinum ac semper fore  
orbis animum et in ore  
omnis generis mortalis,  
immortalibus sub alis,*  
85 *eius laudem sonaturam,  
praeter hominum naturam.*

*Hymnus ergo alte solvatur,  
sicut vinum vult ac fatur;  
aquae pretium minoris*  
90 *est, nec donum fit amoris.  
Aquae scelus est vitandum,  
vinum jugiter trinchandum:  
vinum, vinum, semper vinum,  
matutinum, vespertinum,*  
95 *tum diurnum, tum nocturnum,  
diei quodvis turnum.*

*Vinum, tu sis nostra gloria:  
tu mortalibus victoria:  
veritatis argumentum,  
100 probitatis alimentum:  
voluptatis laetus risus,  
voluntatis promptus nisus!  
Rosis fronte redimita,  
calor festus es ac vita:*  
105 *cordis aestus, mentis merum,  
quare colimus Homerum,  
qui vel pelagus undosum  
vocat òinopa vinosum,  
nam colorem aequora ponti*  
110 *amant sumere de insonti  
vini robore, unde adustum  
mare fit, ut fuscum mustum.*

*At nunc quomodo concludam,  
ut canendo rite ludam?*

115 *Dulce vinum, salus mundi,  
qua omnia fausta solent fundi,  
tibi gratias perennes,  
tibi cantus quam solennes!  
Cui te spernit, anathema!*

120 *Cui te fugit, stultum emblemata!  
Lingua istius obtruncet,  
eius cerebrum siccetur,  
et Medusae virus anguis  
fiat eius spurcus sanguis! Ammen!*

Questo è il ditirambo di Sigismondo Fanelli, che all'inizio del Settecento barese (1703) lo vergava non senza entusiasmo, in cui tuttavia ferve ancora qualche cosa della verbosità secentesca, sebbene, come si disse, il Fanelli non amasse le stravaganze del marinismo, di cui era infetto il suo tempo. Lesse egli forse i suoi dimetri trocaici ai colleghi dell'Accademia dei « Pigri »? Non sappiamo. Certo è che, se li lesse, dovettero aver suscitato plauso e risa e consensi, come avviene d'un bravo scolaro, che presenta un suo elaborato ben composto. Infatti non possiamo affermare, che si tratti d'un capolavoro, ma d'un esercizio, condotto con calore d'intenti e con un latino concitatamente sentito, che merita da parte di noi, figli del Novecento malizioso, un ottimo voto.